



平成29年5月26日

各 位

会 社 名 東京急行電鉄株式会社  
代表者名 取締役社長 野本 弘文  
(コード番号 9005 東証第1部)  
問合せ先 財務戦略室 主計部  
主計課長 小田 克  
(TEL 03-3477-6168)

### 株主優待制度の一部改定に関するお知らせ

当社は、平成29年5月26日開催の取締役会において、株主優待制度の一部改定について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本改定は、平成29年6月29日開催予定の第148期定時株主総会において、本日別途開示しております「単元株式数の変更、株式併合及び定款一部変更に関するお知らせ」に関する各議案が承認可決されることを条件といたします。

#### 記

#### 1. 変更の理由

平成29年8月1日をもって、単元株式数の変更及び株式併合を実施することに伴うものです。

#### 2. 変更の時期

本制度変更は、平成29年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様への優待発送分(11月中旬)より適用を開始します。

#### 3. 変更の内容

- ① 株式併合の割合(2株を1株にする併合)に応じて優待基準株式数を変更いたします。
  - ② 単元株式数の変更(1,000株から100株に変更)に伴い、200株以上500株未満(株式併合後の株式数)の優待基準を新設いたします。
  - ③ 12,000株以上(株式併合後の株式数)をご所有の株主様において、事前申請により株主優待乗車証(電車全線パスもしくは電車・バス全線パス)もしくは東急ホテルズツインルーム宿泊券を選択できる制度を新設いたします。
- ※ 申請の方法につきましては、平成29年6月29日発送予定のビジネスレポートにて改めてご案内いたします。
- ※ 株主優待券につきましては、継続して検討してまいります。

変更内容の詳細につきましては、以下の表のとおりです。

○株主優待券

変更前			変更後		
株式数	内容	枚数	株式数	内容	枚数
1,000株以上 (一律)	東急百貨店株主お買物優待券 (10%割引)	10枚	500株以上 (一律)	東急百貨店株主お買物優待券 (10%割引)	10枚
	東急ストア株主お買物優待券 (50円割引)	40枚		東急ストア株主お買物優待券 (50円割引)	40枚
	東急ホテルズ 株主ご宿泊優待券 (宿泊基本料金30%割引)	8枚		東急ホテルズ 株主ご宿泊優待券 (宿泊基本料金30%割引)	8枚
	株主ご飲食優待券 (ご飲食代10%割引)	4枚		株主ご飲食優待券 (ご飲食代10%割引)	4枚
	東急病院人間ドック株主ご優待券 (基本料金10%割引)	1枚		東急病院人間ドック株主ご優待券 (基本料金10%割引)	1枚
	Bunkamura ザ・ミュージアム& 五島美術館 株主優待共通ご招待券	4枚		Bunkamura ザ・ミュージアム& 五島美術館 株主優待共通ご招待券	4枚

※株主優待券につきましては、継続して検討してまいります。

○株主優待乗車証

株式数		内容	枚数
変更前	変更後		
—	<u>200株以上 500株未満</u>	電車・東急バス全線きっぷ (1枚1乗車)	<u>2枚</u>
1,000株以上 3,000株未満	<u>500株以上 1,500株未満</u>		5枚
3,000株以上 5,000株未満	<u>1,500株以上 2,500株未満</u>		10枚
5,000株以上 10,000株未満	<u>2,500株以上 5,000株未満</u>		20枚
10,000株以上 19,000株未満	<u>5,000株以上 9,500株未満</u>		40枚
19,000株以上 24,000株未満	<u>9,500株以上 12,000株未満</u>		80枚
24,000株以上 28,000株未満	<u>12,000株以上 14,000株未満</u>	電車全線パス※1 電車・東急バス全線きっぷ (1枚1乗車)	1枚 10枚
28,000株以上 57,000株未満	<u>14,000株以上 28,500株未満</u>	電車全線パス※1 電車・東急バス全線きっぷ (1枚1乗車)	1枚 30枚
57,000株以上	<u>28,500株以上</u>	電車・東急バス全線パス※2 電車・東急バス全線きっぷ (1枚1乗車)	1枚 30枚

※1 電車全線パスは、事前の申請により東急ホテルズツインルーム宿泊券（エクセルホテル東急・東急REIホテルブランド）に変更可能

※2 電車・東急バス全線パスは、事前の申請により東急ホテルズツインルーム宿泊券（東急ホテル・エクセルホテル東急・東急REIホテルブランド）に変更可能

○長期継続保有株主

直近7回の基準日における 最少株式数		内容	追加枚数
変更前	変更後		
3,000株以上 10,000株未満	<u>1,500株以上 5,000株未満</u>	電車・東急バス全線きっぷ (1枚1乗車)	5枚
10,000株以上	<u>5,000株以上</u>		10枚

○家族合算株主優待制度

変更前	変更後
基準日時点で 24,000 株以上保有の株主は、次回基準日に 2 親等までの親族の保有株式を合算して 57,000 株以上に達することを事前に申請した場合、次回基準日以降、条件を満たし続ける限りにおいて、57,000 株保有相当の株主優待を送付いたします。	基準日時点で <u>12,000 株</u> 以上保有の株主は、次回基準日に 2 親等までの親族の保有株式を合算して <u>28,500 株</u> 以上に達することを事前に申請した場合、次回基準日以降、条件を満たし続ける限りにおいて、 <u>28,500 株</u> 保有相当の株主優待を送付いたします。

以 上